nulum prorsus meritus, vel primum habere valet (*I Cor. XIII, 1-3*). Hæc autem lignum vitæ in paradiso (*Gen. II, 9*), hæc unitas cubiti in consummatione et summitate arcæ Noe (*Gen. VI, 16*); hæc scala dormienti ostensa in itinere (*Gen. XXVIII, 12*); hæc erecto ab eo in titulum lapide, effusum oleum (*ibid. 18*), hæc, quia nimis longum est ire per singula, speciale Christi præceptum (*Joan. XV, 42*); hæc legis plenitudo (*Rom. XIII, 10*). Hæc illa dilectio est, quæ inter nos specialiter esse debet, de qua dicit Pater noster quod *non carnalis, sed spiritualis esse debet*. Nam hæc non carnalis, sed spiritualis est. In corporibus quippe pluribus facit cor unum et animam unam. Ecce quam multa hic corpora videmus! Sed oportet ut sit spiritus unus. Spiritum unum, scatis me unum, eumdemque, et ad idem, in bono secundum Deum velle consensum, et in malo secundum ipsum nolle, appellare. Ad hunc spiritum unum, et illud pertinet unum, de quo sanctus David: *Ecce quam bonum, et quam jucundum habitare fratres in unum* (*Psal. CXXXII, 1*). Et quidem fratres multi; sed habitant in unum. Et id quam bonum, quamque jucundum, quando habitantes in unum, et ipsi sunt unum? Dum enim ad invicem ex toto, se totos, ut alibi nos dixisse reminiscimur, dedunt, ut dum nullus eorum suus est, sed alter eorum alterius sit, et hoc de eodem plene in eodem velle, et in eodem plene de eodem nolle: nullo eorum alteri quidquam præsentium, non solum præponente, sed nec in aliquo vel comparante: nullo eorum alterum in ulla fastidente, sed ad omnia et in omnibus ab invicem cum benevolentia et charitate, ut ait Marcus Tullius (302) summaque consensione: quid, quæso, vel pulchrius anima humana in his duntaxat præsentibus videre, vel delectabilius audire, vel suavius olefacere, vel sapidius gustare, vel aptius, ut nullum de quinque sensibus videar præterire, poterit palpare?

XIX. O suavis amoenitas! O amœna suavitas! Copiose, et ab imo ebulliens, et in superficie scaturiens, et undique vaporans: fide stabili, spe certa, simplicitate vera, integra innocentia: dilectum, et absentem cum anxietate desiderans, et venientem cum hilaritate suscipiens; et præsenti, nec sine maturitatis reverentia, nec sine reverentia maturitate, blandiens; cum merore et abeuntem prosequens, et demorantem exspectans, et venturum expetens, et non venturum dolore insolabili deslens: nullum ei (quod ad se attinet) secretum celans, totum se insundere gestiens; nullo, sine eo, bono frui volens, nulla pro eo pati adversa refugiens; nulla, eo non participante, prospera habere desiderans, superbiam, et invidiam contemnens, iram et acediam abjiciens, simulationem et adulacionem nesciens, suspicionem, 300 et detractionem abhorrens; in solo dilecti profectu, præ cunctis mundi hujus prosperis, exultans; in solo et de solo ejus defectu, præ cunctis vitæ

A præsentis adversis, dolens; et ut in brevi multa concludam, non solum omne suum abnegans; sed et se totum ei dedens, nihilque sui ipsius sibi reservans. Sermo, fratres mei, fidus est, et licet bonum sit nos hic esse; oportet tamen ut studeamus devitare fastidium infirmorum, et tantam prolixitatem finire. Libet in calce sermonis hujus, illud egregium apostolorum Principis documentum ad mentem revocare: quod tale est: *Animas vestas castificantes in obedientia charitatis, simplici ex corde diligite invicem attentius, renati non ex semine corruptibili; sed per verbum Dei vivi et permanentis* (*I Petr. I, 22, 23*). Colligere possumus ex his, quod apostolorum primus desiderat, non ut carnalis; sed spiritualis inter nos sit dilectio. Spirituales itaque nos condecet esse, ac spiritualiter invicem diligere: præstante, sine quo hoc non possumus, Spiritu sancto, qui cum Patre, et Filio, a quibus, in una, eademque Deitatis substantia, ab æterno procedit. vivit et regnat Deus in sæcula, Amen.

SERMO XII.

Ab eo loco B. Augustini: « Præposito tanquam Patri obediatur, usque ad finem Regulæ. De Reverentia exhibenda prælatis. De officio eorum atque de sollicitudine hujus observantiæ regularis. »

Synopsis SERMONIS. — 1. Quantopere in vita sociali vitanda litium discordiæ: ac amanda unitas concordiæ. — 2. Deo debemus cordis munditiam, solidibus concordiam, superioribus obedientiam — 3. Inter superiores mutua dependentia, auxilium, et reverentia necessaria: qui turpiter invicem inhonorant. — 4. Dissensio inter superioriæ est totius disciplinae Regularis dissolutio. — 5. Magna abusio invadens inferioris potestatem superiorem: at unus alteri habet inniti et mutua dilectione uniri. — 6. Quænam obedientia perfecta, vice Dei superioribus exhibita: cuius merito excidunt murmurantes. — 7. Obedientia triplex, servilis, mercenaria, filialis. Hæc a Legislatora commendata. — 8. Causa graviores defrændæ primoribus; prælati autem ut animarum medicis incumbit, tam salutem integrum conservare, quam amissam recuperare. — 9. Felix prælatorum potestas, quam temperat affectus charitatis; infelix, quam inflat æstus dominationis. — 10. Quam necessaria prælati charitas in mente, et servitus in opere. — 11. Apostrophe ad prælatos de charitate serviente, qua sint felices. — 12. Qualiter prælati exterius honoriati, sint interiori coram Deo pedibus suorum substrati. — 13. Exemplum in opere, deinde correptionem exhibeant in sermone. — 14. Disciplina in prælatis coercet subditos; qui judices aliorum, Deum judicem reformident. — 15. Prompta obedientia addit superioribus fiduciæ. De spirituali pulchritudine et bono religiosæ conversationis odore. — 16. Veram libertatem servorum Dei constituit charitas. — 17. Frequentata lectio, præsertim sanctorum Scripturarum, speculum mentis est, referens multiplices fructus. — 18. Spiritualis animæ decor retinendus et augendus; cuius maculæ diluuntur dolore præteriti, et cautela futuri. — 19. Legislator instar periti medici tum adminicula præbet habitat sanitatis conservandæ, tum remedia restaurandæ.